
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.07.2021 г. №_
г. Яровое

Г И
О внесении изменений в постановление
Администрации города Яровое
Алтайского края от 09.07.2018 № 653

На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ |<Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Федерального закона от 30.12.2020 № 509-ФЗ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлю ния 
Правительства РФ от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении 
административных регламентов исполнения государственных функции и 
административных регламентов предоставления государственных услуг», 
Уставом муниципального образования город Яровое Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Яровое Алтайского 

края от 09.07.2018 № 653 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на организацию 
розничного рынка» следующие изменения:

1.1. п. 2.9. административного регламента изложить в новой редакции: 
«2.9. Запрет требовать от заявителя предоставление иных документов и 
информации или осуществления действий для получения муниципаль 
услуги.

Запрещается требовать от заявителя:
1) предоставление документов и информации или осуществле 

действий, которые не предусмотрены нормативными правовыми актг 
регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлен 
муниципальной услуги;

2) предоставление документов и информации, которые находятся в 
распоряжении органов, оказывающих государственные услуги, иных 
государственных органов, органов местного самоуправления, организаций в

ной

ния
ми,
ием



органах, предоставляющих государственные услуги, органах, 
предоставляющих муниципальные услуги, многофункциональных центрах с 
использованием информационных технологий.

При предоставлении муниципальных услуг в электронной ферме 
идентификация и аутентификация могут осуществляться посредством:

1) единой системы идентификации и аутентификации или и ш х 
государственных информационных систем, если такие государственные 
информационные системы в установленном Правительством Российской 
Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой 
идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений о 
физическом лице в указанных информационных системах;

2) единой системы идентификации и аутентификации и единой 
информационной системы персональных данных, обеспечивающей образочку, 
включая сбор и хранение, биометрических персональных данных, их проверку 
и передачу информации о степени их соответствия предоставленным 
биометрическим персональным данным физического лица.

1.2. п. 2.9. административного регламента изложить в новой редакции: 
«2.9. Запрет требовать от заявителя предоставление иных документов и 
информации или осуществления действий для получения муниципальной 
услуги.

Запрещается требовать от заявителя:
1) предоставление документов и информации или осуществления 

действий, которые не предусмотрены нормативными правовыми актами, 
регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением 
муниципальной услуги;

2) предоставление документов и информации, которые находится в 
распоряжении органов, оказывающих государственные услуги, ш ых 
государственных органов, органов местного самоуправления, организаций в 
соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, 
нормативными правовыми актами Алтайского края, муниципал] ,ны ли 
правовыми актами, за исключением документов, указанных в части 6 стать*' 7 
Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг».

3) предоставления на бумажном носителе документов и информации, 
электронные образы которых ранее были заверены усиленной 
квалифицированной подписью уполномоченного должностного ли да 
многофункционального центра электронных дубликатов документов и 
информации, за исключением случаев, если нанесение отметок на так ie 
документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления 
муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными 
законами.

Органу местного самоуправления запрещается отказывать в приеме 
запроса и документов, а также в предоставлении услуги в случае, если запрос! и



документы, необходимые для ее предоставления, поданы в соответствии с 
информацией о сроках и порядке предоставления муниципальной услуги, 
опубликованной на Едином портале государственных и муниципальных услуг 
(функций).

2. Отделу информационных технологий (Колзин Ю.А.) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте Администрации города 
Яровое Алтайского края.

3. Организационному отделу (Блинова Т.Г.) направить постановление*1Для
ногоопубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципала 

образования город Яровое Алтайского края»
4. Данное постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого 

заместителя главы администрации Н.@. Бачурина.

Глава города В.Н. Самобо1


